PAGE

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2018 года № 38-247
Об исполнении бюджета

Ртищевского муниципального района
за 9 месяцев 2018 года
На основании статьи 57 Устава Ртищевского муниципального района, статьи 6.2 Положения о бюджетном процессе в Ртищевском муниципальном районе Собрание депутатов Ртищевского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Информацию начальника финансового управления администрации Ртищевского муниципального района Балашовой М.А. об исполнении бюджета Ртищевского муниципального района за 9 месяцев  2018 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию,  инвестициям и агропромышленному комплексу района.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района                                                          Н.А. Агишева

Первый заместитель главы администрации

Ртищевского муниципального района                                                        В.И. Баринов

                                                                                              Приложение к решению

Собрания депутатов Ртищевского

                                                                                            муниципального района

                                                                                                             от 29 ноября 2018 года № 38-247
	Сведения
об исполнении бюджета Ртищевского муниципального района
за 9 месяцев 2018 года

	ДОХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные  плановые назначения 9 месяцев 2018 года, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному  плану 9 месяцев 2018 года, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	173 110,4
	124 417,0
	136 726,8
	79,0%
	109,9%

	Налог на доходы физических лиц
	113 067,0
	81 600,0
	85 285,1
	75,4%
	104,5%

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	40,0
	40,0
	37,9
	94,8%
	94,8%

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	13 000,0
	8 100,0
	9 498,4
	73,1%
	117,3%

	Единый сельскохозяйственный налог
	8 865,0
	5 800,0
	7 000,1
	79,0%
	120,7%

	Акцизы на нефтепродукты
	18 984,4
	12 900,0
	16 548,3
	87,2%
	128,3%

	Государственная пошлина
	3 500,0
	2 600,0
	3 606,7
	103,0%
	138,7%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	4 100,0
	2 850,0
	3 896,9
	95,0%
	136,7%

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении
	400,0
	300,0
	346,3
	86,6%
	115,4%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	144,9
	0,0%
	0,0%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	872,0
	700,0
	469,6
	53,9%
	67,1%

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
	160,0
	160,0
	200,3
	125,2%
	125,2%

	Доходы от продажи материальных и нематариальных активов (имущества,земельных участков)
	7 700,0
	7 500,0
	8 012,9
	104,1%
	106,8%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба, в том числе:
	2 422,0
	1 867,0
	1 703,5
	70,3%
	91,2%

	Штрафы от ГРОВД
	1 461,0
	1 074,0
	1 004,1
	68,7%
	93,5%

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0
	-24,1
	0,0%
	0,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, в том числе:
	567 547,2
	426 137,4
	393 522,2
	69,3%
	92,3%

	Дотации
	138 965,0
	104 223,8
	104 220,0
	75,0%
	100,0%

	Субвенции
	366 946,7
	274 815,6
	268 240,4
	73,1%
	97,6%

	Субсидии
	54 475,2
	41 660,4
	20 777,0
	38,1%
	49,9%

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий  (бюджету МР из бюджетов поселений)
	6 891,0
	5 168,3
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из областного бюджета
	269,3
	269,3
	269,3
	100,0%
	100,0%

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств муниципальных районов
	0,0
	0,0
	15,5
	0,0%
	0,0%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	740 657,6
	550 554,4
	530 249,0
	71,6%
	96,3%

	РАСХОДЫ
	Уточненные годовые плановые назначения, тыс. рублей
	Уточненные  плановые назначения 9 месяцев 2018 года, тыс. рублей
	Исполнено, тыс. рублей
	Процент  исполнения к уточненному годовому плану, %
	Процент  исполнения к уточненному  плану 9 месяцев 2018 года, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	50 990,2
	39 786,2
	35 613,5
	69,8%
	89,5%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 560,0
	1 378,6
	1 378,1
	88,3%
	100,0%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	24 156,9
	19 151,9
	16 683,2
	69,1%
	87,1%

	Администрация МР
	24 156,9
	19 151,9
	16 683,2
	69,1%
	87,1%

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	66,9
	66,9
	66,9
	100,0%
	100,0%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 485,2
	5 811,2
	5 633,0
	75,3%
	96,9%

	Резервные фонды
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы, в том числе:
	17 221,2
	13 377,6
	11 852,3
	68,8%
	88,6%

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  (МУ "ЦБ",     МУ "АХГР")
	10 591,0
	8 901,2
	8 021,8
	75,7%
	90,1%

	Расходы на оплату членских взносов в ассоциации
	140,3
	140,3
	140,3
	100,0%
	100,0%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	278,1
	183,1
	141,6
	50,9%
	77,3%

	Отдел по управл.имуществом
	3 842,5
	3 059,6
	2 774,2
	72,2%
	90,7%

	Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений
	2 049,0
	824,0
	626,6
	30,6%
	76,0%

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	320,3
	269,4
	147,8
	46,1%
	54,9%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	41 352,2
	32 488,9
	19 186,3
	46,4%
	59,1%

	Сельское хозяйство и рыболовство
	133,9
	99,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	133,9
	99,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Транспорт
	200,0
	200,0
	59,7
	29,9%
	29,9%

	Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий транспортной отрасли"
	200,0
	200,0
	59,7
	29,9%
	29,9%

	Основное мероприятие "Предоставление субсидий перевозчикам на осуществление транспортного обслуживания населения по регулируемым тарифам в границах Ртищевского муниципального района"
	200,0
	200,0
	59,7
	29,9%
	29,9%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды), в том числе:
	38 933,3
	31 168,3
	18 700,4
	48,0%
	60,0%

	Основное мероприятие "Обеспечение постоянной круглогодичной связью сельских населенных пунктов с сетью автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием"
	15 426,5
	14 626,5
	14 417,5
	93,5%
	98,6%

	Основное мероприятие "Ремонт асфальтобетонного покрытия улиц в границах сельских населенных пунктов"
	1 875,9
	1 875,9
	323,1
	17,2%
	17,2%

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда
	9 262,2
	9 262,2
	2 145,5
	23,2%
	23,2%

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (или за счет средств муниципального дорожного фонда)
	92,6
	92,6
	21,5
	23,2%
	23,2%

	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	489,4
	489,4
	489,4
	100,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда"
	1 600,0
	1 600,0
	1 103,4
	69,0%
	69,0%

	Основное мероприятие "Изготовление сметной документации, технический контроль"
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Расходы по исполнительным листам
	7 786,7
	2 011,7
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств  местного бюджета (или за счет средств муниципального дорожного фонда)
	200,0
	60,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда
	1 500,0
	450,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Обустройство улично-дорожной сети дорожными знаками, в том числе: обустройство пешеходных переходов дорожными знаками вблизи общеобразовательных и дошкольных учреждений , в соответствии с новыми национальными стандартами
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%
	100,0%

	Нанесение пешеходной дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%
	100,0%

	Другие вопросы в области национальной экономики, в том числе:
	2 085,0
	1 021,6
	426,2
	20,4%
	41,7%

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	70,0
	70,0
	55,1
	78,7%
	78,7%

	Основное мероприятие "Изготовление технических планов подземных и надземных газопроводов, расположенных в Ртищевском районе Саратовской области"
	444,1
	444,1
	157,1
	35,4%
	35,4%

	Основное мероприятие: "Изготовление технических и межевых планов на объекты недвижимости"
	1 555,9
	500,0
	214,0
	13,8%
	42,8%

	Реализация мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	15,0
	7,5
	0,0
	0,0%
	0,0%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 370,6
	4 321,4
	1 511,0
	18,1%
	35,0%

	Жилищное хозяйство, в том числе:
	1 580,3
	980,3
	280,0
	17,7%
	28,6%

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	1 180,3
	700,3
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования"
	100,0
	70,0
	70,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Краснозвездинского муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Макаровского муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Октябрьского  муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Салтыковского  муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Урусовского  муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Основное мероприятие "Подготовка нормативов градостроительного проектирования Шило-Голицынского муниципального образования"
	50,0
	35,0
	35,0
	70,0%
	100,0%

	Коммунальное хозяйство, в том числе:
	6 790,3
	3 341,1
	1 231,0
	18,1%
	36,8%

	Реализация основного мероприятия
	4 830,2
	1 804,2
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления
	90,3
	90,3
	40,2
	44,5%
	44,5%

	Приобретение водоразборных колонок для организации водоснабжения в Ртищевском районе Саратовской области
	291,5
	291,5
	227,0
	77,9%
	77,9%

	Приобретение погружного электронасосного агрегата для Макаровского МО (с. Васильевка)
	56,5
	56,5
	44,6
	78,9%
	78,9%

	Приобретение погружного электронасосного агрегата для Краснозвездинского МО (с. Владыкино)
	63,8
	63,8
	50,4
	79,0%
	79,0%

	Приобретение погружного электронасосного агрегата для Урусовского МО (п. Центральная усадьба совхоза "Выдвиженец")
	105,1
	105,1
	83,0
	79,0%
	79,0%

	Капитальный ремонт артезианской скважины глубиной 100 м, комплекса водозабора и подачи воды, расположенной по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с. Шило -  Голицыно, Северо - Восточная часть
	1 196,4
	773,2
	629,4
	52,6%
	81,4%

	Выполнение работ по устройству шахтного колодца в п. имени Максима Горького Ртищевского района Саратовской области
	156,5
	156,5
	156,4
	99,9%
	99,9%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	502 282,5
	405 736,8
	379 120,0
	75,5%
	93,4%

	Дошкольное образование
	155 722,6
	123 563,4
	119 984,7
	77,1%
	97,1%

	Общее образование
	289 001,1
	233 825,1
	214 275,5
	74,1%
	91,6%

	Дополнительное образование
	29 061,0
	23 065,0
	21 959,7
	75,6%
	95,2%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 330,0
	4 179,1
	3 861,9
	89,2%
	92,4%

	Другие вопросы в области образования
	24 167,8
	21 104,2
	19 038,2
	78,8%
	90,2%

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	102 970,3
	78 813,0
	67 845,1
	65,9%
	86,1%

	Культура
	81 560,5
	62 125,2
	52 773,0
	64,7%
	84,9%

	Другие вопросы в области культуы
	21 409,8
	16 687,8
	15 072,1
	70,4%
	90,3%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22 458,4
	19 012,8
	14 878,1
	66,2%
	78,3%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1 365,4
	1 365,4
	1 261,8
	92,4%
	92,4%

	 Социальное обеспечение населения
	14 806,1
	11 379,5
	8 702,2
	58,8%
	76,5%

	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (муниципальная часть)
	3,5
	3,5
	2,4
	68,6%
	68,6%

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей (областная часть)
	452,2
	452,2
	313,3
	69,3%
	69,3%

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей (федеральная часть)
	279,5
	279,5
	193,6
	69,3%
	69,3%

	Охрана семьи и детства  (Компенсация части родительской платы, опека несовершеннолетних)
	5 551,7
	5 532,7
	4 404,8
	79,3%
	79,6%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5 241,4
	4 688,2
	3 839,1
	73,2%
	81,9%

	Физическая культура
	4 545,4
	3 993,2
	3 230,6
	71,1%
	80,9%

	Другие вопросы в области физической культуры
	696,0
	695,0
	608,5
	87,4%
	87,6%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	666,3
	666,3
	666,0
	100,0%
	100,0%

	Периодическая печать и издательства
	666,3
	666,3
	666,0
	100,0%
	100,0%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	600,0
	245,0
	221,9
	37,0%
	90,6%

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	600,0
	245,0
	221,9
	37,0%
	90,6%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 475,8
	1 856,7
	1 854,0
	74,9%
	99,9%

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	2 475,8
	1 856,7
	1 854,0
	74,9%
	99,9%

	ИТОГО РАСХОДОВ
	737 407,7
	587 615,3
	524 735,0
	71,2%
	89,3%

	в том числе внутренние обороты:
	2 475,8
	1 856,7
	1 854,0
	74,9%
	99,9%

	Остатки на начало года                                                                                       9 449,6

	- Погашен банковский кредит от кредитных организаций                              4 500,0

	-Изменение остатков                                                                                            10 463,6

9